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GRAVSKÖTSEL  
Ansvaret för skötseln av kyrkogården delas mellan kyrkogårdsinnehavaren Älmhults församling och 

gravrättsinnehavaren. Gravrättsinnehavaren ansvarar för skötseln av sin gravplats samtidigt som församlingen 

ansvarar för övriga gemensamma ytor på kyrkogården. Som innehavare av gravplatsen kan du välja att sköta 

gravplatsen själv eller ge oss ett skötseluppdrag. Det är endast gravrättsinnehavaren som kan teckna 

skötselavtal med församlingen. Avtal kan tecknas till och med gravrättstidens utgång, max 25 år vid ny grav. 

När gravrätten är slut kan gravrätten förlängas ytterligare 15 år åt gången. I samband med förlängningen 

debiterar församlingen en mindre administrativ avgift per gravplats, för närvarande 400 kr.   

Det är viktigt att gravrättsinnehavaren informerar församlingen om telefon och adressändringar så 

församlingen kan komma i kontakt med gravrättsinnehavaren. När gravrättsinnehavaren avlider ska dödsboet 

anmäla ny gravrättsinnehavare inom 6 månader.  

  

SKÖTSELAVTAL  
Två typer av skötselavtal kan tecknas med församlingen, ettårsavtal eller avräkningsavtal, i enlighet med 

rekommendationer från Svenska Kyrkans Arbetsgivarorganisation och Konsumentverket. Är skötselavtal 

tecknat åtar sig församlingen att hålla gravplatsen i ordnat och värdigt skick. Plantering sker vår och sommar 

med för årstiden lämpliga plantor vilka vattnas och ansas. På hösten planteras ljung och till vintern täcks 

gravrabatten med granris.   

  

En besiktning av gravplatsen behöver göras innan avtal tecknas och vi förutsätter att graven är iordningställd. 

Om så inte är fallet får eventuelle kostnader betalas av kunden. Kontakta någon av våra 

kyrkogårdsvaktmästare för besiktning och diskutera med dem vilken storlek på planteringslåda som passar för 

din gravplats. Kontakta kyrkogårdsvaktmästarna på tfn 0476-561 90.   

  

Efter kontakt med vaktmästarna kan gravskötsel beställas på församlingsexpeditionen via tfn 0476-561 80 

eller via e-post almhult.forsamling@svenskakyrkan.se alternativt vid besök på expeditionen under 

öppettiderna måndag, tisdag, torsdag och fredag, klockan 10-12. Församlingen skickar avtal och faktura till 

gravrättsinnehavaren. Avtalet börjar gälla när församlingen fått avtalet i retur och fakturan är betald. 

Skötselavtal kan tecknas mellan 1 januari och 31 mars. Gravskötsel som utförs av församlingen är ej 

momspliktig.  

  

ETTÅRSAVTAL  

Ettårsavtal är, precis som framgår av namnet, ett gravskötselavtal som gäller ett år. Gravskötselavgiften 

faktureras i förskott. Avtalet förlängs med ett år åt gången om det inte sägs upp. Rätten till förlängning 

bortfaller vid gravrättstidens utgång.  

   

AVRÄKNINGSAVTAL  

Avtal kan tecknas för minst 5 år och max 25 år. Avräkningsbeloppet faktureras i förskott. För varje år avräknas 

det årets skötselavgift (avgiften för ettårsavtal) från de inbetalda medlen tills medlen är slut. Kostnaden för en 

bestämd tid uträknas enligt följande: årsavgiften x antal år x 1,7.  

Exempel: önskas vård i 5 år och det är en liten gravrabatt (570 kr) med en liten blomlåda (570 kr) samt granris 

(170 kr) så blir kostnaden 1 310 kr/år x 5 år x 1,7 = 11 135 kr. (Faktorn 1,7 är för att säkerställa att det 

inbetalade beloppet täcker inflationen.)  

Finns medel kvar efter 5 år fortsätter församlingen att sköta gravplatsen tills medlen är slut. Församlingen 

kontaktar gravrättsinnehavaren när medlen börjar ta slut.     
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AVGIFTER   
(Dessa avgifter kombineras beroende på hur gravplatsen ser ut)  

  

Skötsel av gravrabatt   

Tillsyn, borttagning av vissna snittblommor, kantskärning av rabatt, borttagning av ogräs, 

gödning, vattning, luckring av rabatt, beskärning och putsning av växter, kupning av 

rosor, jordbyte.  

Liten rabatt 0,5 kvm (1 m rabatt)         570 kr   

Mellan rabatt 0,5-1,0 kvm (2 m rabatt)      970 kr   

Stor rabatt större än 1,0 kvm (3 m rabatt)    1 440 kr   

  

Skötsel av grusgrav och/eller gravplats omgärdad av häck  

Krattning och ogräsrensning av grusplan, klippning av häck.  

Gravplats <3,1 kvm    290 kr   

Gravplats 3,2 - 6,2 kvm    580 kr   

Gravplats 6,3 - 9,3 kvm    960 kr   

  

Blommor i självvattnande planteringslådor (Mobilplant)  

     Blommor, plantering, tillsyn, borttag av vissna snittblommor, gödning, vattning, jordbyte.  

 

 •  Liten blomlåda (39 x 29 cm):   4 vårblommor, 3 sommarblommor, 1 ljung  570 kr   

 •  Stor blomlåda (58 x 39 cm):   6 vårblommor, 6 sommarblommor, 2 ljung  795 kr   

 •  Kruka på platta:     3 vårblommor, 3 sommarblommor, 1 ljung  515 kr 

   

     Om en självvattnande blomlåda inte får plats i gravrabatten kan man välja blommor enligt nedan.  

 •  Rabatt 0,5 kvm:   5 vårblommor, 5 sommarblommor, 1 ljung    515 kr   

 •  Rabatt 0,5-1 kvm:  7 vårblommor, 7 sommarblommor, 2 ljung     745 kr   

 •  Rabatt >1 kvm:   9 vårblommor, 9 sommarblommor, 3 ljung    855 kr   

  

Granris  

 

Granris i gravrabatt, blomlåda eller på platta  

  
  

ÖVRIGA TJÄNSTER  

      170 kr   

Tvättning av gravvård.      490 kr     

Så igen rabatt.      490 kr     

Vattning, hel säsong.      560 kr     

Övrigt arbete enligt offert och i mån av tid.  455 kr/timme (minst 0,5 tim)   
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KONTAKTUPPGIFTER:  

Vaktmästarna  0476-561 90  

 (gemensamt nummer)   almhult.vaktmastare@svenskakyrkan.se  

Församlingsexpeditionen   0476-561 80  

      

  

Direktnummer:  

almhult.forsamling@svenskakyrkan.se  

Arbetsledande vaktmästare  Jonas Svensson  0476-561 92  

      jonas.svensson2@svenskakyrkan.se  

Kanslist      Annelie Jönsson  0476-561 81  
      annelie.jonsson@svenskakyrkan.se  

Kyrkoherde    Marcus Lejon  0476-561 83  

      marcus.lejon@svenskakyrkan.se  
  

www.svenskakyrkan.se/almhult  


